

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN LONG BIÊN

Số: **01** -KH/HĐĐ

Long Biên, ngày **14** tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội Đội TNTP Hồ Chí Minh tại các chi đội, liên đội
Năm học 2022 – 2023

Căn cứ hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đội TNTP Hồ Chí Minh; căn cứ chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi quận Long Biên năm học 2022 – 2023, Hội đồng Đội quận Long Biên xây dựng kế hoạch về việc tổ chức Đại hội Đội TNTP Hồ Chí Minh tại các chi đội, liên đội năm học 2022 – 2023, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Đại hội chi đội, liên đội nhiệm kỳ 2022 – 2023 quán triệt sâu sắc tư tưởng chỉ đạo của nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp và sự lãnh đạo toàn diện của Ban giám hiệu nhà trường.

2. Đại hội chi đội, liên đội nhiệm kỳ 2022 – 2023 phải dựa trên tinh thần dân chủ, đổi mới, sáng tạo, phát huy được trí tuệ và trách nhiệm của mỗi Đội viên, xây dựng phương hướng hoạt động trong nhiệm kỳ tới với những mục tiêu, giải pháp mới.

3. Ban chỉ huy Liên đội do đại hội bầu ra là những Đội viên ưu tú, đồng thời có số lượng, cơ cấu phù hợp đảm bảo hoàn thành tốt công tác Đội và phong trào thiếu nhi nhiệm kỳ mới tại Liên đội.

4. Đại hội chi đội, liên đội gắn với hoạt động kỷ niệm Ngày Giải phóng Thủ đô, ngày thành lập Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam, tạo không khí thi đua sôi nổi, vui tươi, phấn khởi trong thiếu nhi, Đội viên. Đại hội được tổ chức thiết thực, hiệu quả, trang trọng.

II. NỘI DUNG:

1. Đại hội chi đội:

- Tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi trong nhiệm kỳ vừa qua (Các chi đội mới thành lập không tiến hành nội dung này).

- Tham luận, đóng góp ý kiến vào dự thảo chương trình công tác nhiệm kỳ mới

- Bầu ban chỉ huy Chi đội và bầu đại biểu đi dự đại hội liên đội.

2. Đại hội liên đội:

- Tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi trong nhiệm kỳ vừa qua (Các liên đội mới thành lập không tiến hành nội dung này).

- Tham luận, đóng góp ý kiến vào dự thảo chương trình công tác nhiệm kỳ mới.
- Bầu ban chỉ huy Liên đội.

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC:

- Đại hội chi đội: Không quá 2 giờ từ **(22/9/2022 đến 10/10/2022)**
- Đại hội liên đội: Không quá 1 buổi (**trước ngày 15/10/2022**)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Hội đồng Đội quận:

- Ban hành kế hoạch, hướng dẫn tổ chức Đại hội Đội TNTP Hồ Chí Minh tại các chi đội, liên đội và triển khai đến 100% các Liên đội
- Theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra công tác chuẩn bị và tiến hành đại hội của các liên đội
- Duyệt nội dung chương trình đại hội của các liên đội.

2. Các liên đội:

- Xây dựng kế hoạch chỉ đạo đại hội chi đội và đề án tổ chức đại hội liên đội, đảm bảo tiến độ, thời gian, các nội dung theo quy định.
- Báo cáo, tham mưu ban giám hiệu chỉ đạo các chi đội trực thuộc.
- Gửi kịch bản Đại hội, Công văn đăng ký lịch tổ chức Đại hội liên đội về Hội đồng Đội quận trước thời gian tổ chức **01 tuần** để báo cáo. (*Đơn vị nào không đăng ký coi như chưa tổ chức Đại hội*)

- Hoàn thiện hồ sơ sau Đại hội, gồm:

- + Nghị quyết Đại hội;
- + Biên bản bầu cử;
- + Danh sách trích ngang Ban chỉ huy Liên đội;
- + Công văn đề nghị công nhận BCH Liên đội.

Các văn bản gửi về Hội đồng đội Quận chậm nhất ngày **27/10/2022**

Căn cứ vào kế hoạch này, đề nghị các Liên đội báo cáo, xin ý kiến chỉ đạo của Ban giám hiệu, xây dựng kế hoạch và tổ chức đại hội chi đội, đại hội liên đội, đảm bảo các nội dung trên và nguyên tắc của Điều lệ Đội TNTP Hồ Chí Minh./.

Nơi nhận:

- HĐĐ TP; (*để báo cáo*)
- Phòng GD&ĐT; (*để phối hợp*)
- Các Liên đội; (*để thực hiện*)
- Lưu VP.

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN
CHỦ TỊCH

Vũ Thị Thanh